

Spalić lub podrzucić nowoczesna metoda pozbycia się odpadów...

Data publikacji: 12.03.2009 17:44

□

Śmieci. Produkuje je wszyscy. Część z nas poświęci chwilę czasu by je posegregować. Szkło, plastik czy papier można przetworzyć, pozostała niewielka ilość to odpady biodegradowalne, które w przyrodzie bardzo szybko się rozłożą. Większość z nas jednak oszczędza tzn. stosuje dwie metody – podrzucam śmieci gdzie popadnie np. podjeżdżam pod cmentarz lub inne publiczne miejsce i wyrzucam. Jest też las, można także bez skrępowania ze swojego nowego wozu za 40 „tysiaków” wystawić śmieci przy drodze (i znów parę groszy zaoszczędzone).

Jest też sposób drugi, istnieje przecież przydomowa kotłownia, wystarczy, że my sami i sąsiedzi nie będą wietrzyć pomieszczeń i będzie „gites”. Są minusy takiego rozwiązania, trochę szczybie w oczy gdy idziemy na spacer, ale trudno... Tymczasem wiele się mówi o powstającej niedaleko nas, bo w Karwinej spalarni (oprócz tego Czesi w pobliżu naszej granicy planują jeszcze dwie inne...). Plany powstania spalarni powstają także w Jastrzębiu Zdroju. Jak będzie? Zobaczmy. Jak na razie to tylko plany. Pewnym jest, że dla Śląska Cieszyńskiego i analogicznie morawsko-śląskiej części Śląska takie spalarnie powstać muszą. Jaka jest charakterystyka techniczna i ilość trujących substancji itd. nie mam pojęcia i nie znam się na tym. Wiem jednak, że dojdzie dodatkowe zanieczyszczenie. Pewnie podniesie się wrzawa, jak to, jak mogą itd. To truje... Podejrzewam jednak że, takie spalarnie są bezpieczniejsze, niż to co wdycham z kominów sąsiadów. Zwolennicy termicznej utylizacji odpadów przekonują, że nowoczesna technologia zabezpiecza środowisko, a co za tym idzie i nas. Wiem jednak z doświadczenia, że jak kupowałem 10 lat temu monitor z normami TCO 99 to też był najnowocześniejszy i najbezpieczniejszy. Okulary kilka lat później kosztowały mnie 400zł... Zaśmiecanie, wzajemne trucie, podtruwanie zaczyna się w naszym mieszkaniu. Spalanie śmieci w tzw. centralnym to powolne zabijanie naszych własnych dzieci...

O istnieniu problemu niech świadczy ostatni apel gminy Brenna: *„Szanowni mieszkańcy Gminy Brenna, przypominamy, iż istnieje zakaz spalania w piecach odpadów komunalnych! Dlatego też a p e l u j e m y o prawidłową gospodarkę odpadami. Spalanie w piecach plastiku powoduje zanieczyszczenie środowiska i dużo szkody w naszym zdrowiu! Za spalanie śmieci w piecach domowych grozi grzywna do 5000 złotych.*

[crasher]

Podobny temat: [Brenna ekologicznie](#)